

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

АО "Птицефабрика "Рефтинская"

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1**

(локальная смета)

на Перенос холодного склада из зоны цеха Бройлеров 3 в зону цеха Переработки.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 7377,414 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 92,137 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 6271,69 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2023г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтаж здания</b>												
1	<b>ТЕР46-06-009-05</b> <i>Постан.Правит.Сверд л.обл. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Поэлементная разборка всех конструкций зданий <i>НР (32870,92 руб.): 110% от ФОТ (29882,65 руб.) СП (16002,16 руб.): 70%*0.85 * 0,9 от ФОТ (29882,65 руб.)</i>	100 м3 строительного объема	51,84	1435,83	459,86	975,97	116,58	74433,43	23839,14	50594,29	6043,51
2	<b>ТЕР46-06-006-01</b> <b>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр прим.</b>	Разборка полов с основанием подземной части жилых зданий <i>НР (7093,08 руб.): 110% от ФОТ (6448,25 руб.) СП (4062,4 руб.): 70%*0,9 от ФОТ (6448,25 руб.)</i>	10 м2	64,8	152,31	91,29	61,02	8,22	9869,69	5915,59	3954,1	532,66
<b>Раздел 2. Монтаж здания</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ТССЦпг-01-01-01-005</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой свыше 6 т	1 т груза	97,52	14,21				1385,76			
4	<b>ТССЦпг-03-01-01-003</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 3 км I класс груза	1 т груза	97,52	9,32				908,89			
5	<b>ТЕР01-01-036-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) <i>НР (4,72 руб.): 95% от ФОТ (4,97 руб.)</i> <i>СП (1,9 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,97 руб.)</i>	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,8	35,25		35,25	6,21	28,2		28,2	4,97
6	<b>ТЕРр51-2-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, с креплением <i>НР (763,84 руб.): 75% от ФОТ (1018,45 руб.)</i> <i>СП (412,47 руб.): 45%*0,9 от ФОТ (1018,45 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,21	6141,72	4849,75	1,09		1289,76	1018,45	0,23	
7	<b>ТЕР07-01-001-05</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка фундаментов под колонны при глубине котлована до 4 м, масса конструкций: до 1,5 т <i>НР (481,65 руб.): 130% от ФОТ (370,5 руб.)</i> <i>СП (240,92 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (370,5 руб.)</i>	100 шт. сборных конструкций	0,14	11047,8	1691,29	6373,09	955,14	1546,69	236,78	892,23	133,72
8	<b>ТЕР07-01-011-17</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка колонн прямоугольного сечения в стаканы фундаментов сооружений, масса колонн: до 2 т <i>НР (1570,24 руб.): 130% от ФОТ (1207,88 руб.)</i> <i>СП (785,42 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1207,88 руб.)</i>	100 шт. сборных конструкций	0,14	26661,92	7167,72	9889,48	1459,98	3732,67	1003,48	1384,53	204,4
9	<b>ТЕР09-01-005-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Колонны со связями <i>НР (7279,51 руб.): 90% от ФОТ (8088,34 руб.)</i> <i>СП (5259,44 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (8088,34 руб.)</i>	1 т конструкций	26	787,26	275,31	352,22	35,78	20468,76	7158,06	9157,72	930,28
10	<b>ТЕР09-03-012-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом: до 24 м массой до 3,0 т <i>НР (7609,14 руб.): 90% от ФОТ (8454,6 руб.)</i> <i>СП (5497,6 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (8454,6 руб.)</i>	1 т конструкций	21	1143,74	322,44	694,65	80,16	24018,54	6771,24	14587,65	1683,36
11	<b>ТЕР09-03-014-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м <i>НР (11739,89 руб.): 90% от ФОТ (13044,32 руб.)</i> <i>СП (8482,07 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (13044,32 руб.)</i>	1 т конструкций	15,3	1773,81	779,61	583,19	72,96	27139,29	11928,03	8922,81	1116,29
12	<b>ТЕР09-04-006-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж фахверка <i>НР (617,25 руб.): 90% от ФОТ (685,83 руб.)</i> <i>СП (445,96 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (685,83 руб.)</i>	1 т конструкций	1,5	1377,25	401,58	720,08	55,64	2065,88	602,37	1080,12	83,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	<b>ТЕР07-01-034-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка панелей наружных стен одноэтажных зданий длиной: до 7 м, площадью до 10 м2 при высоте здания до 25 м <i>НР (2205,2 руб.): 130% от ФОТ (1696,31 руб.) СП (1103,03 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1696,31 руб.)</i>	100 шт. сборных конструкций	0,16	28782,4	8676,51	16258,04	1925,46	4605,18	1388,24	2601,29	308,07
14	<b>ТЕР09-04-001-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж щитов покрытий зданий высотой до 25 м с обшивкой: из тонколистовой стали размером 3х6 м <i>НР (1313,54 руб.): 90% от ФОТ (1459,49 руб.) СП (949,03 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1459,49 руб.)</i>	1 т конструкций	9,174	556,83	132,38	304,24	26,71	5108,36	1214,45	2791,1	245,04
15	<b>ТЕР09-04-002-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>НР (2858,9 руб.): 90% от ФОТ (3176,56 руб.) СП (2065,56 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3176,56 руб.)</i>	100 м2 покрытия	6,48	1248,28	437,36	586,66	52,85	8088,85	2834,09	3801,56	342,47
16	<b>ТЕР09-04-011-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания <i>НР (745,79 руб.): 90% от ФОТ (828,66 руб.) СП (538,84 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (828,66 руб.)</i>	1 т конструкций	1	4168,24	657,06	2911,9	171,6	4168,24	657,06	2911,9	171,6
17	<b>ТЕР09-05-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Облицовка ворот стальным профилированным листом <i>НР (66,26 руб.): 90% от ФОТ (73,62 руб.) СП (47,87 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (73,62 руб.)</i>	100 м2	0,18	467,93	406,72	48,08	2,28	84,23	73,21	8,65	0,41

**Раздел 3. Устройство бетонной отмостки, бетонных полов и въезда**

Устройство отмостки

18	<b>ТЕР01-01-013-09</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 3 <i>1 264,91 = 6 580,39 - 33,04 x 160,88 НР (9,57 руб.): 95% от ФОТ (10,07 руб.) СП (3,85 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (10,07 руб.)</i>	1000 м3 грунта	0,028	1264,91	164,41	1094,12	195,25	35,42	4,6	30,64	5,47
19	<b>ТСЭМ-060340</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства: 0,65 м3 <i>НР (16,82 руб.): 95% от ФОТ (17,7 руб.) СП (6,77 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (17,7 руб.)</i>	маш.-ч	0,93	190,72		190,72	19,03	177,37		177,37	17,7
20	<b>ТССЦпг-03-21-01-005</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>НР 0% от СП 0%*0,9 от</i>	1 т груза	44,8	8,19		8,19		366,91		366,91	
21	<b>ТЕР01-02-055-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 <i>НР (141,83 руб.): 80% от ФОТ (177,29 руб.) СП (61,03 руб.): 45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (177,29 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,054	3283,18	3283,18			177,29	177,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	<b>ТЕР11-01-002-04</b> <b>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр прим.</b>	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (с уплотнением) 114,28 = 267,66 - 0,1 x 161,66 - 0,09 x 143,29 - 1 x 124,31 НР (1122,88 руб.): 123% от ФОТ (912,91 руб.) СП (616,21 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (912,91 руб.)	1 м3 подстилающего слоя	16,8	114,28	46,55	55,96	7,79	1919,9	782,04	940,13	130,87
23	<b>ТССЦ-408-0007</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 20-40 мм	м3	16,8	130,15				2186,52			
24	<b>ТЕР06-01-015-10</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетон (0,888 кг*562м) НР (84,25 руб.): 105% от ФОТ (80,24 руб.) СП (39,9 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (80,24 руб.)	1 т	0,499	438,07	157,75	44,41	3,04	218,6	78,72	22,16	1,52
25	<b>Цена поставщика</b>	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, диаметром 12 мм цена: 65/11.16	м	562	5,82				3270,84			
26	<b>ТССЦ-204-0037</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	0,499	2069,7				1032,78			
27	<b>ТЕР11-01-015-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных 664,93 = 2 542,39 - 3,06 x 613,55 НР (684,24 руб.): 123% от ФОТ (556,29 руб.) СП (375,5 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (556,29 руб.)	100 м2 покрытия	1,12	664,93	452,41	195,44	44,28	744,72	506,7	218,89	49,59
28	<b>ТССЦ-401-0088</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В22,5 (М300) 112*0,1	м3	11,2	684,8				7669,76			
<b>Устройство полов</b>												
29	<b>ТЕР01-01-013-09</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 3 НР (212,96 руб.): 95% от ФОТ (224,17 руб.) СП (85,75 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (224,17 руб.)	1000 м3 грунта	0,2268	6580,39	164,41	6409,6	824	1492,43	37,29	1453,7	186,88
30	<b>ТССЦпг-03-21-01-005</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от СП 0%*0,9 от	1 т груза	362,88	8,19		8,19		2971,99		2971,99	
31	<b>ТЕР01-02-055-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 НР (851 руб.): 80% от ФОТ (1063,75 руб.) СП (366,2 руб.): 45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1063,75 руб.)	100 м3 грунта	0,324	3283,18	3283,18			1063,75	1063,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	<b>ТЕР11-01-002-04</b> <b>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр прим.</b>	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (с уплотнением) <i>114,28 = 267,66 - 0,1 x 161,66 - 0,09 x 143,29 - 1 x 124,31</i> <i>НР (8662,23 руб.): 123% от ФОТ (7042,46 руб.)</i> <i>СП (4753,66 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (7042,46 руб.)</i>	1 м3 подстилающего слоя	129,6	114,28	46,55	55,96	7,79	14810,69	6032,88	7252,42	1009,58
33	<b>ТССЦ-408-0007</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 20-40 мм	м3	16,2	130,15				2108,43			
34	<b>ТЕР06-01-015-10</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетон ( шаг 150 мм дл. стержн. - 18м*241шт.+36м*121шт=8694м*0,888кг) <i>280,32 = 438,07 - 12,64 x 12,48</i> <i>НР (24,64 руб.): 105% от ФОТ (23,47 руб.)</i> <i>СП (11,67 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (23,47 руб.)</i>	1 т	7,7202	280,32		44,41	3,04	2164,13		342,85	23,47
35	<b>Цена поставщика</b>	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, диаметром 12 мм цена: 65/11,16	м	8694	5,82				50599,08			
36	<b>ТССЦ-204-0037</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	7,7202	2069,7				15978,5			
37	<b>ТЕР11-01-015-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных <i>664,93 = 2 542,39 - 3,06 x 613,55</i> <i>НР (3958,82 руб.): 123% от ФОТ (3218,55 руб.)</i> <i>СП (2172,52 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (3218,55 руб.)</i>	100 м2 покрытия	6,48	664,93	452,41	195,44	44,28	4308,75	2931,62	1266,45	286,93
38	<b>ТССЦ-401-0088</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В22,5 (М300) (18*36)*0,15	м3	97,2	684,8				66562,56			
<b>Устройство въезда 12м*12м</b>												
39	<b>ТЕР01-01-013-09</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 3 <i>1 264,91 = 6 580,39 - 33,04 x 160,88</i> <i>НР (12,3 руб.): 95% от ФОТ (12,95 руб.)</i> <i>СП (4,95 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (12,95 руб.)</i>	1000 м3 грунта	0,036	1264,91	164,41	1094,12	195,25	45,54	5,92	39,39	7,03
40	<b>ТСЭМ-060340</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства: 0,65 м3 <i>НР (21,52 руб.): 95% от ФОТ (22,65 руб.)</i> <i>СП (8,66 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ (22,65 руб.)</i>	маш.-ч	1,19	190,72		190,72	19,03	226,96		226,96	22,65
41	<b>ТССЦпг-03-21-01-005</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>НР 0% от</i> <i>СП 0%*0,9 от</i>	1 т груза	57,6	8,19		8,19		471,74		471,74	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	<b>ТЕР01-02-055-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 <i>НР (189,11 руб.): 80% от ФОТ (236,39 руб.) СП (81,38 руб.): 45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (236,39 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,072	3283,18	3283,18			236,39	236,39		
43	<b>ТЕР11-01-002-04</b> <b>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр прим.</b>	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (с уплотнением) <i>114,28 = 267,66 - 0,1 x 161,66 - 0,09 x 143,29 - 1 x 124,31 НР (1443,7 руб.): 123% от ФОТ (1173,74 руб.) СП (792,27 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (1173,74 руб.)</i>	1 м3 подстилающего слоя	21,6	114,28	46,55	55,96	7,79	2468,45	1005,48	1208,74	168,26
44	<b>ТССЦ-408-0008</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 40-70 мм 144*0,15	м3	21,6	125,95				2720,52			
45	<b>ТЕР06-01-015-10</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетонок (0,888 кг*1464м) <i>НР (219,48 руб.): 105% от ФОТ (209,03 руб.) СП (103,94 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (209,03 руб.)</i>	1 т	1,3	438,07	157,75	44,41	3,04	569,49	205,08	57,73	3,95
46	<b>Цена поставщика</b>	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, диаметром 12 мм цена: 65/11.16	м	1464	5,82				8520,48			
47	<b>ТССЦ-204-0037</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	1,3	2069,7				2690,61			
48	<b>ТЕР11-01-015-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных <i>664,93 = 2 542,39 - 3,06 x 613,55 НР (879,73 руб.): 123% от ФОТ (715,23 руб.) СП (482,78 руб.): 75%*0,9 от ФОТ (715,23 руб.)</i>	100 м2 покрытия	1,44	664,93	452,41	195,44	44,28	957,5	651,47	281,43	63,76
49	<b>ТССЦ-401-0088</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В22,5 (М300) 144*0,1	м3	14,4	684,8				9861,12			
<b>Раздел 4. Вывоз мусора</b>												
50	<b>ТССЦпг-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>НР 0% от СП 0%*0,9 от</i>	1 т груза	30	51,74		51,74		1552,2		1552,2	
51	<b>ТССЦпг-03-21-01-002</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза <i>НР 0% от СП 0%*0,9 от</i>	1 т груза	30	4,72		4,72		141,6		141,6	
<b>Итого прямые затраты по смете в базисных ценах</b>									399265,44	78359,42	121739,7	13777,9

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы								95755,01			
	Сметная прибыль								55861,74			
	<b>Итого по смете:</b>											
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								123306,51			
	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов								21025,17			
	Погрузо-разгрузочные работы								1385,76			
	Перевозка грузов автомобильным транспортом								908,89			
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом								2395,69			
	Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								2466,07			
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве								16271,01			
	Строительные металлические конструкции								146658,81			
	Перевозка грузов автотранспортом								5504,44			
	Земляные работы, выполняемые ручным способом								3167,98			
	Полы								142263,46			
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								85528,4			
	<b>Итого</b>								550882,19			
	<b>В том числе:</b>											
	Материалы								199166,34			
	Машины и механизмы								121739,68			
	ФОТ								92137,32			
	Накладные расходы								95755,01			
	Сметная прибыль								55861,74			
	Пересчет в текущие цены на 1 квартал 2023 г (протокол от 27.03.2023 № 1.) 550 882,19 * 11,16								6147845,24			
	НДС 20%								1229569,05			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>7377414,29</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)